
          
                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:         843 /OÚR/D1/20

                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:   73/2020

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
(číslo smlouvy objednatele: 526/OÚR/20)

                                                  (číslo smlouvy zhotovitele: 44/2020)

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel:             statutární město Havířov
    se sídlem Svornosti 86/2

736 01  Havířov - Město
není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice 

a chytré město
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby: Ing. Vladimír Hýža, referent oddělení investic OÚR
ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 27-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2. Zhotovitel: Technické služby Havířov a.s.
    se sídlem: Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov-Město

               
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1664

                                           
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:    xxx, ředitel společnosti   
- ve věcech technických:  xxx, autorizovaný technik
- ve věcech stavby:         xxx, stavbyvedoucí

xxx, zástupce stavbyvedoucího
xxx, vedoucí PÚ 210 – Komunikace a doprava

e-mail: tsh@tsh.cz
D datové schránky: dyjtrwn
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Havířov              
Číslo účtu: 18332791/0100 
Identifikační číslo: 25375601
DIČ: CZ25375601

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 30.7.2020 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 526/OÚR/20,
číslo smlouvy zhotovitele 44/2020) na provedení stavby číslo 17023 - „Park sponzorů – 1. etapa”
(dále jen „původní smlouva).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce:
a) Navržené odpadkové koše na separovaný sběr budou nahrazeny klasickými odpadkovými koši 

na směsný odpad podle zaslané typologie. Celkem se jedná o 7 ks košů.
b) Bude doplněna drenáž pro odvodnění plochy staveniště do přilehlého odvodňovacího žlábku.
c) Bude provedena sanace obou čel propustku a jejich nadbetonávka.
d) Z důvodu sjednocení typů použitých palisád budou všechny palisády v délkách 600 a 1000mm 

dodány v tyčovém hranatém přírodním (šedém) provedení, shodně s předepsaným prvkem 
délky 600mm.

e) Dojde celoplošně k doplnění vrstvy geotextilie – zabránění rozbředání podloží a separace 
vrstev. Dále bude doplněna geotextilie za palisády.

f) Budou vybourány nalezené zbytky původní konstrukce chodníku a uloženy na skládce.
v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2
Vypouští se ze Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 
stavební práce:
a)    Nebudou osazeny původně navržené odpadkové koše. Celkem se jedná o 7 ks košů.
b)   Palisády délky 1000mm v provedení tyčovém půlkulatém barevném dodány nebudou.
c)    Bude proveden menší počet statických zkoušek podloží. Celkem bude provedeno 5 zkoušek
v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 
z důvodu zadání dodatečných stavebních prací a méněprací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele dle 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 13.7.2020, usn. č. 2240/50RM/2020 a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 9.11.2020, usn. č. 2585/58RM/2020 o zadání
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 433 564,43 Kč bez DPH (524 612,96 Kč vč. 
DPH) a o snížení ceny díla o -504 602,40 Kč bez DPH, (-610 568,90 Kč vč. DPH), a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle SoD č. 
526/OÚR/20

7.841.187,53 Kč 1.646.649,38 Kč           9.487.836,91 Kč

Dodatečné stavební práce dle 
Dodatku č. 1

433.564,43 Kč 91.048,53 Kč 524.612,96 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -504.602,40 Kč -105.966,50 Kč -610.568,90 Kč 
Celková cena za provedené 
dílo dle Dodatku č. 1

7.770.149,56 Kč 1.631.731,41 Kč 9.401.880,97 Kč



3

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací         
díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1.“

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 9.11.2020, č. usnesení 
2585/58RM/2020.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 
tohoto Dodatku č. 1.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce  

Havířov   26.11.2020

Za objednatele:                                                               

Havířov     30.11.2020

Za zhotovitele:

v. r.                                                                                  v .r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                              xxx  
náměstek primátora                                    ředitel společnosti      
pro investice a chytré město




